DIPARTIMENTO:  RISORSE

SERVIZIO:

UFFICIO;

ORGANIZZAZIONE E SELEZIONE

SVILUPPO ORGANIZZATIVO E INCARICHI DIRIGENZIALI

L'Estensore

¢ Lauretis

Approvato e sottoscritto:

Il Responsabile dell'Ufficio
Avv. Elisa Calvisi
AsseY €

(firma)

Il Dirigente del Servizio

Vacante

(firma)

Il Presidente ella\Giunta

F

(firmz)

Il Segre

io della Giunta

" (finma)

ORIGINALE

REGIONE
ABRUZZO

GIUNTA REGIONALE
Seduta in dataZTchzmg vevieenenns. Deliberazione N. 867 ........................

Negli uffici della Regione Abruzzo, si & riunita la Giunta Regionale presieduta dal
Sig. Presidente ..., Dot Mareo MARSILIO e

con !’intervento dei componenti:

P A
1. IMPRUDENTE Emanuele ]
2. CAMPITELLI Nicola ]
3. FEBBO Mauro X [
4. FIORETTI Piero X O
5. LIRIS Guido Quintino X [
6. VERF Nicoletta X [

Svolge le funzioni di Segretario ................ e
OGGETTO

Dipartimento “Sanita” - Conferimento dell’incarico di Direttore di Dipartimento al Dott, Claudio
D’AMARIO, ai sensi dell’art. 19, comma 5bis, D.Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 20 L.R. n°
77/99 e ss.mm.ii..

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, recante:” Norme generali sull ‘ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale 14 settembre 1999, n°® 77, recante. “Norme in materia di organizzazione
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.;

VISTA la D.G.R. n° 385 del 2.7.2019, ad oggetto “D.G.R. n° 347 del 18.06.2019, recante
"Macrostruttura della Giunta Regionale - Atto di riorganizzazione." - Modifiche ed integrazioni.”
con la quale & stata approvata la nuova macrostruttura organizzativa della Giunta regionale;

VISTA la D.G.R. n°® 386 del 2.7.2019, recante “Disciplinare Incarichi Dirigenziali - DGR n. 326
del 10 giugno 2019 - Modifiche e Integrazioni.”, che disciplina i criteri per il conferimento degli
incarichi di funzioni dirigenziali della Giunta regionale;

Giunta Fegionale d'Abruzzo



CONSIDERATO CHE:

- con determinazione n® DPB/194 del 14.11.2019 del Dipartimento Risorse, pubblicata sul
BURAT Speciale n® 157 del 15.11.2019, ai sensi degli artt. 20 € 22 L.R. n® 77/99 e ss.mm.ii.
e art. 19, commi 5bis ¢ 6, D.Lgs. n® 165/2001 e ss.mm.ii., & stata avviata la procedura di
selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento “Sanifa”;

- con nota prot. n° RA/0335665/19 del 29.11.2019, il Servizio Organizzazione e Selezione del
Dipartimento Risorse ha provveduto ad inviare, al Presidente della Giunta regionale ed
all’Assessore competente in materia, le domande corredate dalla relativa documentazione
dei candidati ammessi alla procedura di cui sopra;

VISTA la nota prot. n° RA/359501/19 del 23.12.2019, allegata al presente provvedimento come
parte integrante e sostanziale, con la quale I’Assessore competente in materia, d’intesa con il
Presidente della Giunta Regionale, esaminate le domande dei candidati pervenute a seguito della
citata selezione, propone, per le motivazioni nella stessa contenute, il conferimento dell’incarico di
Direttore del Dipartimento “Sanita” al Dott. Claudio D’AMARIO;

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta di insussistenza di cause di inconferibilita
ed incompatibilita, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs. n® 39/2013, resa dal Dott. Claudio
D’AMARIO;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento, sulla base dell’istruttoria effettuata dal
Responsabile dell’Ufficio competente per materia, ha espresso parere favorevole ritenendo la
proposta conforme agli indirizzi, competenze e funzioni assegnate al Dipartimento;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge
DELIBERA

— di conferire al Dott. Claudio D’AMARIO, ai sensi dell’art. 19, comma 5bis, D.Lgs. n°
165/2001 e ss.mm.ii. e dell’art. 20 L.R. n® 77/99 e ss.mm.ii., 'incarico di Direttore del
Dipartimento “Sanita”;

— di dare atto che il predetto incarico ha una durata di anni 3 (tre), rinnovabile, ed & soggetto alle
disposizioni contenute nel vigente C.C.N.L. Regioni-Autonomie Locali, Area della Dirigenza,
nell’art. 20, comma 6 e nell’art. 27 della citata L.R. n® 77/99 e ss.mm.ii, nonché nel
“Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali della Giunta Regionale”,
approvato con D.G.R. n® 386 del 2.7.2019;

- di demandare al competente Servizio Organizzazione e Selezione del Dipartimento Risorse di
provvedere alla definizione dell’incarico de quo a mezzo di contratto individuale, ai sensi
dell’art. 20, comma 8, della L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii.;

— di dare atto che gli interventi di spesa contenuti nella presente deliberazione trovano copertura
con le risorse iscritte nei capitoli di bilancio relativi alle spese di personale;

~ di notificare il presente provvedimento all’ Amministrazione di appartenenza, al Dipartimento
“Sanita”, al Servizio Amministrazione Risorse Umane e all’interessato.

GDL
cfdoc/bernardini/bandidiretiori2019/delibere/conferimentoincaricodirettoresanita

s

d"Abruzzo

Giunta Regionale ¢



2 puoibey eunLg

Krrd (W [ ]

Resione

Abruzzo
st 254301 (44 | T sy
| *_f?""‘ S Tty 2
ef/ﬁ_ﬁ};}rﬁ%ﬁﬂ#ﬂ.’# ita %’%"{Z-—/{Q ;
PEERTE DEL SERVIZIO

fee &:_C:j?ﬂwfrr —(fj P fg/lf neele:

Pescara, li 23/12/2019

OGGETTO: proposta di affidamento dell'incarico di Direttore del Dipartimento
Salute e Welfare - DPF

La sottoscritta Nicoletta Veri, in qualitd di Componente la Giunta con delega alla
Salute, d'intesa con il Presidente della Giunta regionale Marco Marsilio,

VISTE

- lalegge regionale 77/1999 e ss.mm.ii;

- lalegge regionale 35/2014;

- la DGR 385/2019 recante "DGR 347/2019, 'Macrostruttura della Giunta
regionale - Atto di riorganizzazione' - Modifiche ed integrazioni";

- la DGR 386/2019 recante "Disciplinare Incarichi Dirigenziali - DGR 326/2019 -
Modifiche ed integrazioni";

- la Determinazione Direttoriale n.DPB/194 del 14.11.2019 di approvazione
dell'avviso di selezione per il conferimento dell'incarico di Dipartimento;

- la nota prot. n. RA 335665/19 del 29.11.2019 di trasmissione dell'elenco degli
ammessi alla selezione;

- la nota prot. n. RA 339851/19 del 04.12.2019 di nomina della Commissione ex
art.7 del Disciplinare;

- la nota prot. n. RA 359377/19 del 23.12.2019 con cui il segretario della
Commissione ha trasmesso il verbale con la rosa di idonei all'incarico;

0zZZnJqy, | 3| euo)bsy equnLg

DATO ATTO del verbale del 23.12.2019 con cui la Commissione, all'esito dell'esame
delle domande e dei curricula allegati, ha indicato una terna di candidati idonei
all'incarico costituita (in ordine alfabetico) da:

- D'AMARIO Claudio

- POLIMENI Joseph

- TANESE Angelo

TENUTO CONTO della specifica professionalita richiesta e delle valutazioni dei singoli
candidati effettuate dalla predetta Commissione, si svolgono le seguenti

Vig Conte di Ruvo, 74 - PESCARA
www.regione.abruzzo.it



)

OFZNNy,D 3 euaLbay ejune

Reginne
Abruzzo

=
e (fl?ﬁ#o'/.)r' 2eeide

o ffﬁ?m/ﬂ @'F{?r}"ﬂf{/}’

considerazioni per la scelta e |'espressione delle preferenze di cui all'articolo 8 del
Disciplinare richiamato in premessa:

- in relazione all'idoneita a ricoprire l'incarico di Direttore del Dipartimento DPF,
ci si rimette alle valutazioni della Commissione, condividendo il percorso che
ha portato all'individuazione della terna di candidati;

- all'interno della rosa degli idonei, appare opportuno procedere al
conferimento dell'incarico di Direttore del Dipartimento DPF al dottor Claudio
D'Amario.

Pertanto,

PROPONE

L9

1]

ii sensi dell'articolo 20, comma 6, della legge regionale 77/1999 e della DGR
386/2019, il candidato Claudio D'AMARIO quale soggetto pili idoneo al
(zinnferimento dell'incarico di Direttore del Dipartimento DPF.

OZZMIGY,

i
Dott.ssa Njcgletta VERI'

Il COMPONENTE f;IUNTA

Via Conte di Ruva, 74 - PESCARA
www.regione.abrugzo.it



